Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro – Capanema/PR - 85760-000
Fone:(46)3552-1321   -   CNPJ nº 75.972.760/0001-60    -    www.capanema.pr.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR

PRAZO DETERMINADO

EDITAL 07/2025

O Presidente da Comissão Organizadora do PSS 07/2025, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, e em conformidade com o art. 37, IX, da Constituição Federal o art.

123, da Lei Orgânica Municipal, e a Lei Municipal nº 1.926/2025;

RESOLVE:

 Torna público o RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO SELETIVO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS POR PRAZO DETERMINADO, considerando

a continuidade e necessidade dos serviços públicos, devidamente justificado pela Secretaria

Municipal da Fazenda Pública, visando contratação de profissionais para suprir a demanda

temporária, excepcional e eventual do Município.

 CONTADOR PÚBLICO

Classificação Candidato Pontuação

1º ALEXANDRE KEHL PEREIRA 30,00

2º MAURO FERNANDO SANTOS 10,00

3º EVANDRO JOSÉ FRIZZO 10,00

Município de Capanema, aos 03 dias do mês de novembro de 2025.

Alecxandro Noll

Secretário Municipal da Fazenda Pública

Presidente da Comissão Organizadora